平成21年12月24日

各  位

会 社 名 株式会社ＧＳＩクレオス

代表者名 代表取締役社長 深瀬 佳洋

 （コード番号8101  東証･大証第1部）

問合せ先 取締役経営企画部長  松下 康彦

 （ TEL．03 － 5211 － 1802 ）

和解による訴訟の解決および特別損失の発生に関するお知らせ

  当社と当社の子会社である株式会社ソルシステムズがインフォコム株式会社に対して提起しておりました損害

賠償請求訴訟につきまして、下記のとおり平成21年12月 24日付けで和解が成立し、特別損失が発生すること

になりましたので、お知らせいたします。

記

１．訴訟の提起から和解に至るまでの経緯

     平成 18 年 9 月 12 日付 「損害賠償請求訴訟提起に関するお知らせ」 にて公表いたしましたとおり、当社

と当社の子会社である株式会社ソルシステムズは、ERP システムの導入に係る損害につき、ベンダーである

インフォコム株式会社に対し、賠償を求める訴訟（請求金額739百万円）を提起しました。これに対し、平成19

年5月15日、インフォコム株式会社は、当社に対し未払金の支払いを求め反訴（請求金額112百万円）して

おりました。

     今般、東京地方裁判所より和解の勧告があったため、当社といたしましては、本件訴訟を提起してから

長期間が経過していることや、このまま本件訴訟が継続した場合の訴訟費用負担の増加などを総合的に

勘案した結果、和解勧告を受け入れ早期解決を図ることが最善の策であると判断し、平成21年12月24日、

インフォコム株式会社との間で訴訟上の和解を行いました。

２．和解の相手方

   （１） 名  称  :  インフォコム株式会社

   （２） 住  所  :  東京都渋谷区神宮前二丁目34番17号

   （３） 代表者  :  吉野  隆

３．和解の内容

     インフォコム株式会社は、当社に対し和解金100百万円を支払い、当社と株式会社ソルシステムズ、インフ

ォコム株式会社は、それぞれその余の請求を全て放棄する。

４．今後の見通し

当社は、本件和解に伴い、当期において特別損失75百万円を計上する予定です。

     なお、本件による平成21年5月15日に公表しました平成22年3月期の連結業績予想（平成21年4月

1日～平成22年3月31日）の変更はありません。

以 上